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تعلیق ۶ ماهه عضو شورای 

شهر رشت
گیلان امروز- رئیس شورای شهر رشت از صدور حکم تعلیق ۶ 

ماهه برای یکی از اعضای شورای رشت خبر داد.
رشت  شهر  اسلامي  شورای  رئیس  کارگرنیا  واثق  محمدحسین 
دقایقی پیش در گفت و گو با خبرنگار فارس در رشت با اشاره به 
صدور حکم تعلیق ۶ ماهه برای یکی از اعضای شورای رشت اظهار 
کرد: برای عضویت یکی از اعضای شورای شهر رشت حکم تعلیق 

۶ ماهه از سوی یکی از شعب بازپرسی رشت صادر شده است.
وی با بیان اینکه با توجه به صدور این حکم، مراتب به فرمانداری 
رشت طی نامه ای اعلام شده، افزود: در این نامه از فرمانداری رشت 
تقاضا کردیم که تا زمان صدور حکم نهایی پیرامون آن عضو شورا، 

عضو علی البدل به شورا معرفی شود.
شورای  عضو  تعلیق  حکم  به  رشت  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
رشت اشاره کرد و گفت: یک عضو شورا بر اساس این حکم فعلا به 
مدت ۶ ماه اجازه حضور در جلسات شورای رشت و کمیسیون ماده 
صد شهرداری را ندارد و ما در خصوص معرفی عضو علی البدل 
جایگزین منتظر پاسخ نامه شورا از سوی فرمانداری رشت هستیم.

ساخت بیش از ۳۵ هزار واحد 
مسکن ملی در ۹ شهر گیلان

گیلان امروز- مدیرکل راه و شهرسازی گیلان گفت: ساخت بیش 
از ۳۵ هزار واحد نهضت ملی مسکن در ۲۰۶ هکتار زمین به صورت 

انبوه ساز و گروه ساخت در دست انجام است.
محمدرضا فلاحتگر گفت: ساخت ۳۵ هزار و ۴۱۹ واحد مسکن 
ملی در ۲۰۶ هکتار زمین به صورت انبوه ساز و گروه ساخت در 
شهر های رشت، بندر انزلی، شفت، سنگر، آستانه اشرفیه، آستارا، 

لنگرود، رودسر و تالش در دست اجراست. 
وی از ساخت ۳ هزار و ۴۹۰ واحد از واحد های نهضت ملی مسکن 
در گیلان به روش نوین و صنعتی خبر داد و افزود: بیش از ۱۲۱ 
هزار و ۶۳۶ متقاضی گیلانی برای دریافت مسکن ملی در سامانه 

نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند.
مدیرکل راه و شهرسازی گیلان با اشاره به واریز آورده اولیه ۸ هزار 
و ۵۹۶ متقاضی گیلانی از ۴۰ تا ۲۸۰ میلیون تومان نزد بانک های 
عامل، تأکید کرد: از ۲ سال گذشته تا به امروز ، ساخت ۱۲ هزار و 
۸۲۱ واحد در بخش مسکن حمایتی شهری، ۵ هزار و ۲۹۴ واحد 
در بخش بازآفرینی شهری، ۳ هزار و ۶۱۵ واحد در بخش مسکن 
خودمالک و ۱۳ هزار و ۶۸۹ واحد هم در بخش مسکن روستایی 

آغاز شده است.
واحد های  از  برخی  ساخت  پیشرفت  افزود:  فلاحتگر  محمدرضا 
مسکن ملی در گیلان به ۹۵ درصد رسیده که در صورت واریز 

به موقع آورده، این واحد ها زودتر به بهره برداری خواهند رسید.
وی از شناسایی و تصویب ۱۹۸ هکتار زمین با کمک دستگاه های 
اجرایی گیلان خبر داد و اضافه کرد: خریداری ۵۰ هکتار زمین از 
مالکان در شهر ها با کمک سازمان ملی زمین و مسکن در دستور 

کار قرار دارد.

۱۷۹ پل استان گیلان در معرض 
خطر است

گیلان امروز- مدیر کل مدیریت بحران استانداری گیلان با اشاره 
گفت:  دارد،  قرار  معرص خطر  در  استان  این  پل  اینکه ۱۷۹  به 
بازسازی و ترمیم ۴۰ تا ۵۰ پل خطرپذیر گیلان تا پایان امسال 

انجام می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس ، محمدرضا حق بین مدیر کل بحران 
استانداری گیلان در جلسه ستاد هماهنگی، پیشگیری و عملیات 
پاسخ به بحران در سالن اجتماعات فرمانداری رودسر با بیان اینکه 
۳ درصد بودجه های جاری کشور به بحران اختصاص می یابد، اظهار 
میلیارد  هزار ۸۹  یک  بحران  حوزه  در  گیلان  استان  سهم  کرد: 
تومان بود که متاسفانه از این بودجه های ملی به خوبی بهره مند 

نشدیم.
وی با اشاره به وسعت استان گیلان و حوزه جمعیتی آن در بحران 
افزود: بالغ بر دو هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در سال گذشته به 
وارد  استان خسارت  منابع طبیعی  و  راه ها  ابنیه ها،  ساختمان ها، 
شده که متاسفانه تنها بخشی از یک هزار و ۸۹ میلیارد تومان سهم 

استان تخصیص یافته است.
مدیر کل مدیریت بحران استانداری گیلان با اشاره به ۱۷۹ پل در 
معرض خطر استان تصریح کرد: برنامه ریزی برای بودجه ترمیم و 
بازسازی این پل ها به پایتخت داده شده و بحث تخصیص بودجه 
سال  پایان  تا  که  است  مطرح  خطرپذیرتر  پل   ۵۰ تا   ۴۰ برای 

رسیدگی می شود. 
و  مازندران  گیلان،  شمالی  استان  سه  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
گلستان تعداد پل ها سه برابر کل کشور است، گفت: انتظار داریم 
بیشتری  اعتبارات  استان،  پل های  ترمیم  و  بازسازی  برای  که 
اختصاص یابد.  حق بین با تاکید بر لزوم توجه به مبحث پیشگیری 
از بیمه حوادث و آتش  افزود: ترویج فرهنگ استفاده  از حوادث 
سوزی، اطلاع رسانی دقیق و به موقع باید مورد توجه اعضای ستاد 

مدیریت بحران قرار گیرد.

کشف بیش از سه میلیارد ریال 
مکمل قاچاق در شرق گیلان

گیلان امروز- فرمانده انتظامی املش هم از کشف بیش از سه 
میلیارد ریال قرص، پودر و آمپول قاچاق در بازرسی از یک منزل 

در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ حسین امیدخواه با بیان اینکه در پی دریافت گزارشی 
مبنی بر فروش داروهای بدن سازی قاچاق توسط فردی در داخل 
منزلش در شهر املش، پیگیری موضوع در دستور کار پلیس قرار 
گرفت، افزود: پس از انجام تحقیقات صورت گرفته در این خصوص 
صحت موضوع محرز و ماموران آگاهی به آدرس محل مورد نظر 

اعزام شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان املش از کشف ۱۶ هزار و ۷۴۳ عدد 
قرص بدن سازی، ۳۷ کیلو و ۲۶۰ گرم پودر کراتین و ۷۳ عدد 
و  داد  فرد خبر  این  منزل  از  بازرسی  در  قاچاق  زا  انرژی  آمپول 
اینکه کارشناسان ارزش تقریبی این کشفیات را سه  با اشاره به 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد کردند، گفت: در این خصوص 
متهم ۳۴ ساله با تشکیل پرونده در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت. 

برداشت شن و ماسه توسط بیل به دست ها در گیلان
گیلان امروز- با توجه به کمبود مواد معدنی در گیلان و 
مصالح بی کیفیت برخی از سودجویان در نیمه های شب 
به دور از چشم ناظران شن و ماسه از بستر رودخانه ها شن و 
ماسه استحصال می کنند، امری که علاوه بر تخریب محیط 
زیست قیمت مصالح رادر بازار به چند برابر می رساند. به طور 
انتظامی رودسر از کشف  مثال ۱۸ فرودین امسال فرمانده 
۱۸۰ تن شن و ماسه بدون مجوز در داخل محوطه ای در 
بخش کلاچای این شهرستان شرقی گیلان خبر داد و در 
۲۱ فروردین هم فرمانده انتظامی شهرستان رودبار اعلام کرد 
۶۰ تن شن و ماسه غیرمجاز در بازرسی از ۲ دستگاه کامیون 
کمپرسی در منطقه رحمت آباد به ارزش تقریبی یک میلیارد 

ریال کشف و ضبط شده است.
بازرس اتحادیه صنف تولید کنندگان و فروشندگان مصالح 
ساختمانی شهرستان رشت اظهار کرد: در بازار با توجه به ۲ 
نوع برداشت ۲ نوع فروش وجود دارد و نمی توان این موارد را 
رد کرد که برداشت غیر قانونی شن و ماسه انجام نمی شود، در 
اوج شلوغی بازار و کمبود شن ماسه که معادن تعطیل هستند 
عده ای سودجو و دلال اقدام به برداشت غیر مجاز می کنند 
و قیمت این مصالح را در بازار افزایش می دهند و دسترسی 
به این مصالح برای افراد خاص مقدور خواهد بود و بیشتر به 

مصرف سنگ بلوک زنی ها می رسد.
مهدی زادیوسف گفت: مصالح معدنی هنگامی که به دست 
دلال ها می رسد برای سازمان بازرسی پیداکردن شان مشکل 
می شود و تخلیه این شن و ماسه طبق شنیده ها در ساعت 
بازرسان و ناظران حوزه  انجام می شود.  سه تا چهار صبح 
معادن باید راهکاری تعیین کنند که خودروهای حمل کنترل 
شود. رئیس اداره امورمعادن سازمان صنعت، معدن و تجارت 
گیلان، برداشت بیل به دست ها از رودخانه های استان در 
نیمه های شب و فروش مواد معدنی به کارگاههای دانه بندی 
را یکی از چالش های موجود استان اعلام کرد و افزود: ضمن 
آنکه اقدام ناشایست این افراد که مواد معدنی را با قیمت کمتر 
در اختیار کارگاههای دانه بندی قرار می دهند باید قیمت 

مصالح را کاهش دهد نه آنکه باعث افزایش قیمت باشد.
خرم دل با بیان اینکه بسیاری از کارگاههای دانه بندی گیلان 
فاقد مجوز برداشت هستند، گفت: ۶۵ کارگاه دانه بندی در 
استان گیلان داریم که از این تعداد ۴۵ واحد دارای پروانه 
هستند. حال این پرسش مطرح می شود این کارگاهها مصالح 
خود را از کجا تامین می کنند؟ مصالح خریداری شده از چه 
روشی تامین شده است؟ تنها راهی که کارگاهها می توانند 
مصالح خریداری کنند تبصره هشت قانون بودجه بند)ز( بند 
)ط( و بند )ح( است که به آب منطقه ی اجازه داده مصالح 
مازاد سردهنه سازی و سد سازی و سایر موارد به شرط واریز 
حقوق دولتی و رعایت مسائل محیط زیستی و حقوق ذیفعان 
برداشت کند و این سازمان مجوز حمل داده و پیمانکار می 

تواند شن و ماسه را به کارگاهها بفروشد.

وی تصریح کرد: کارگاههای دانه بندی باید در قالب مزایده 
ای که سازمان صنعت، معدن و تجارت برگزار می کند این 
مواد معدنی را تامین کند در حالیکه در ۲ سال اخیر مزایده 
ای برگزار نشده چون شنی وجود ندارد که مزایده ای برگزار 
شود. آب منطقه ای هم باید مکانی تعیین کند که صنعت و 
معدن این مصالح رودخانه ای را در قالب مزایده واگذار نماید 
درحالیکه این پتانسیل اصلا وجود ندارد و تامین مصالح مورد 

نیاز استان نیز مشکل شده است.
وی میزان تولید مواد معدنی استان را هفت میلیون تن و 
میزان مصرف را ۱۵ تا ۲۰ میلیون تن اعلام کرد و گفت: 
ناترازی این بخش باید از چه محلی تامین شود؟ متولیان امر 
باید در این موضوع ورود کنند ما حلقهای یک زنجیره هستیم.

خرم دل تصریح کرد: دستگاه قضایی با پرونده های تخلف 
برخورد می کنند و حدود هفت پرونده  مربوط به تخلفات 
خارج از ضوابط پروانه داریم ضمن آنکه موارد بسیاری نیز 

مربوط به دریافت مجوز و عدم رعایت الزامات است.
قیمت بالای مواد معدنی در گیلان

رئیس اداره امور معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان 
یکی از دلایل گرانی بتن آماده در استان را کمبود مصالح 
دانست و افزود: بخشی از مصالح مورد نیاز از کوه و بخشی به 
صورت برداشت غیرمجاز از رودخانه ها و از استانهای همجوار 

زنجان، اردبیل و قزوین تامین می شود.
به گفته وی، تعیین قیمت مواد معدنی در محل معدن اعم 
از سنگ لاشه ساختمانی، شن وماسه کوهی و رودخانه ای و 
تراورتن به ویژه در استان گیلان با کسب اطلاعات از قیمت 
سال قبل، استانهای مجاور و انجمن و صنف شن وماسه اخذ 
و در کمیته ای با مشارکت و نظارت اداره کل صمت، سازمان 

بازرسی، دیوان محاسبات، بخش غیر دولتی در هرسال تا قبل 
از تیرماه تعیین شده و بصورت حقوق دولتی معادن استان 
ابلاغ می شود. خرم دل اضافه کرد: برابر قانون تعیین قیمت 
تمام شده تولید و نرخ فروش مواد معدنی اعم از شن، سنگ 
و فراورده های حاصله در کارگاه و بعد از آن توسط بخش 
خانه  و  بتن  انجمن  وماسه،  شن  انجمن  )صنف  خصوصی 
باشد  نامتعارف  قیمت  اگر  می شود؛  ابلاغ  و  تعیین  معدن( 
برابر دستورالعمل دولت می تواند در این بخش اعمال قدرت 
داشته باشد. وی با بیان اینکه به قیمت بالای مواد معدنی در 
گیلان به شدت اعتراض داشته و گله مند هستم، گفت: عرضه 
کنندگان مواد معدنی قیمت ابلاغی خود را رعایت نمی کنند 
و دست به اقدام های ناشایستی اعم از پشت فاکتور نویسی 
می زنند که پیامدهای منفی آن عاید مصرف کننده نهایی 

شده و واسطه و دلال را روز به روز فربه تر می کند.
وی قیمت هر تن ماسه بادی در معدن را یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار ریال، واریزه سنگ لاشه را یک میلیون ریال، مخلوط 
رودخانه ای یک میلیون و ۲۰۰ هزار ریال، تراورتن هشت 
اعلام کرد  ریال  را ۵۵۰ هزار  واریزه کوهی  و  ریال  میلیون 
و افزود: ماسه در رستم آباد رودبار یک میلیون ۹۰۰ هزار 
ریال به فروش می رسد درصورتی که قیمت مصوب آن یک 
میلیون ۶۰۰ هزار ریال است، هرچه از لوشان به سمت قزوین 

حرکت می کنیم مصالح ارزان تر می شود.
بازرس اتحادیه صنف تولید کنندگان و فروشندگان مصالح 
ساختمانی شهرستان رشت نیز به برداشت های غیر قانونی 
که از بستر رودخانه ها اشاره کرد و افزود: این برداشت ها با 
افزایش قیمت مصالح در بازار بیشتر شده،ضمن آنکه قیمت 

متعادلی ندارد و در اوج شلوغی بازار توزیع می شود.

زاد یوسف اضافه کرد: سازمان صنعت و معدن به معدن داران 
اعلام کرد هرگونه برداشت و سود حاصله از معدن را در سامانه 
جامع تجارت ثبت کنند و خریداران عمده و خرده فروش نیز 

موظف به ثبت فعالیت تجاری خود بر این بستر هستند.
عضو نظام مهندسی معدن یکی از عوامل گرانی مصالح هزینه 
های بالای ماشین آلات استخراج و فرآوری دانست و افزود: 
هم اکنون کنترلی بربازار در این بخش وجود ندارد و قیمت ها 
براساس دلار محاسبه می شود، در این راستا در واردات برخی 
اقلام دچار محدودیت هستیم ضمن آنکه فرسودگی ماشین 

آلات نیز در قیمت تمام شده تاثیرگذار است.
عباداله باران چشمه، قیمت مصالح در گیلان را وابسته به 
عوامل مختلفی دانست و افزود: دوری و نزدیکی راه، هزینه 
تمام شده و نیز فرآوری مواد اولیه، قیمت گذاری دستوری، 
عدم توازن عرضه و تقاضا به دلیل کمبود تولید، حذف موضوع 
رقابت پذیری و محدود کردن فعالیتهای جدید بدلیل نگاه 
غیرکارشناسی دستگاههای مرتبط با تأمین مواد اولیه نرخ 
شن و ماسه موجب می شود قیمت آن در معادن حدود نصف 

قیمت آنچه که در بازار به مصرف کننده می رسد، باشد.
وی تصریح کرد: امروز بخش خصوصی در معادن استان گیلان 
تهاجم غیرقانونی و غیرکارشناسی دستگاههای  در معرض 
اجرائی قرار دارند و هیچگونه امنیت اقتصادی برای فعالان 

بخش معادن در استان وجود ندارد.
باران چشمه اضافه کرد: وجود پرونده های تشکیل شده و 
متعدد تخلف در مراجع قضائی نمونه ای از موانع پیش روی 
این صنعت است که بهره برداران معادن برای دفاع از واحد، 
اعتبار، سرمایه و حفظ وضع موجود خود متحمل هزینه های 

فراوانی می شوند تا بی گناهی خود را اثبات کنند.
منابع  نگاه  تعارض  کرد:  تاکید  معدن  مهندسی  نظام  عضو 
طبیعی با قوانین معادن و عدم اجرای صحیح این قوانین در 
ابتدای کار موجب تشکیل پرونده های قضائی شده که نمونه 
های فراوانی مستند و قابل طرح است بعنوان نمونه در اجرای 
ماده ۹۰ آیین نامه قانون معادن، بهره بردار می تواند واحد 
فراوری را بدون اخذ جواز تأسیس در محدوده معدن نصب 
کند اما در همین استان در یکی از شهرها تصمیم گرفتند که 
طبق ماده ۹۰ آیین نامه واحد فراوری و کارخانه از بیخ و بن 

جمع آوری شود.
وی عنوان کرد: با این نگاهها هیچ امنیتی برای سرمایه گذاری 
و توسعه واحدها وجود ندارد و ممکن است آنهایی که از بیرون 
نگاه می کنند فکر کنند که تمام برداشتها از معادن سودآور 
است درحالی که فعالان این صنعت برای حفظ واحد خود 
تلاش می کنند تا موقعیت یا گوش شنوایی برای شنیدن 
حرف هایشان پیداشود. باران چشمه خاطر نشان کرد: چنانچه 
این تعارض دیدگاه دستگاههای اجرائی مرتبط با معدن در 
با بحران  اجرای قوانین حل نشود گیلان در آینده نزدیک 

تأمین مصالح روبرو خواهد شد.

محمدحسن اصغرنیا*
دچارعارضه  چپم  چشم 
پزشک  بود چشم  ای شده 
تامداوایم  یافتم  را  جوانی 
نور  بیمارستان  به  و  کند 
کرج به ایشان جناب دکتر 
کردم.  مراجعه  درفشی 
سیزده  گذشته  خاطرات 
از  شد؛  تجدید  ام  ساله 
مسئول   ۱۳۶۲ سال 
و  بودم  کردستان  دانشگاه 
ایشان رییس دانشگاه علوم 
بودند. کردستان  پزشکی 

محل کارش با بیش از یکصد نفرپزشک فوق تخصص و پرستاران زن ومرد با 
نظم و نسقی ویژه مثل ساعت کارمی کردند.

ورود  محض  به  کردند  راهنماییم  که  گرفتم  را  استانداری  نشانی  ازآنجا 
فهمیدم اینجا فرمانداری سابق کرج بوده و تابع استانداری تهران با آقای 

از مصایب و  به گفتگو نشستم و  البرز  استانداری فعلی  مجتبی عبداللهی 
مشکلات اجرایی سخن گفت که فهمیدم فردی منصف واجراییست. 

ایشان سومین مقام کابینه ۱۳ میباشد که باهم ملاقات کردیم؛ اولی دکترسید 
امیرقاضی زاده هاشمی معاون ریاست جمهوری ورییس بنیاد شهید در سال 
گذشته بود که بعنوان جانباز ۵۵ درصد تذکراتی به ایشان دادم. اولین سوالم 
از او این بود با افراختن چفیه درمحل کارت می پرسم سرداری که پاسخ 
داد پزشکم و از او خواستم درانتخاب مدیران کل استانها و بویژه مشاوران 
ایثارگری در وزارتخانه ها که حتما با اومشورت می کنند توصیه بکند یکی 
ازاعضا جوان خانواده شهدا یا جانبازان یا اسراءرا بکار بگیرند نه سرداران سپاه 
را بعنوان مثال گفتم مدیرکل تهران بزرگتان فردیست بنام سردار اصحاب 
کریمی که اگر بخواهد خانواده شهیدی یا جانبازی یا  آزاده ای او را رویت 
کند دفترش پاسخ می دهد حاجی سردار صبح های پنجشنبه درسالن دعای 

ندبه بهشت زهرا ملاقات عمومی دارد بروید آنجا؛ 
یاللعجب به وزیرمحترم کشور سردار احمد وحیدی هم گفتم شما مشاوری 
درامورایثارگران دارید که سردار است از او بپرسید اسامی شهداء و جانبازان 
هفتم تیر ۱۳۶۰ که درکنارشهیدبهشتی مظلوم و۷۲ تن بوده اند گزارشی 
ایثارگران  مشاور  ازطرف  گزارشی  نه  بهمن ۱۴۰۳  از۱۷  متاسفانه  بدهند. 

به وزیر کشور بدستم  ام  نامه سه ماهه  به  ایشان رسیده و جوابی  بدست 
نرسیده است. البته برای ثبت درحافظه تاریخی جهان وملت ایران اسامی را 

برای سردار احمد وحیدی وزیرکشورنوشته ام: 
 ۱- شهید مهندس مجیدی مشاورعمرانی وزیر کشور

۲ – شهید معتمدی مشاورجوانان استاندار اصفهان
۳ - دکترمرتضی محمدخان معاون وزیر

۴ - ابوالفضل اجاره دار معاون وزیر
۵ - این بنده خدا م ح اصغرنیا استاندار سمنان.

و  تصویر  روایت  به  جنگل  )نهضت  نام  به  کتابهایی  اینکه  توجه  جالب 
بازشناسی  مرکز  مسئول  بعنوان  رهایی  سبز  سرود  و  شقایق  سردارقبیله 
بنیاد شهید زندانیند و  پانصد جلد آن درانبار  ام و  نهضت جنگل( نوشته 
برابر کرده است و پول می خواهد و  را ۱۵  رییس فرهنگی قیمت کتاب 
دانشجویان و پژوشگران نهضت جنگل در به در بدنبال پیدا کردن این کتابند 
و انگیزه نویسنده هم کسب درآمد نبوده و آقایان ادعای کار فرهنگی دارند 
و دغدغه امراض خودکفایی؛ امروزنوشتم شاید فردا نباشم و باید برای عمل 

جراحی خود را آماده کنم .
*جانباز55درصد و مسئول بنیاد جانبازان هفتم تیر1360 

کتاب های زندانی 

در نشست بررسي تأثیر نتایج طرح هاي پژوهشي در حل مسائل دستگاه هاي اجرایي استان گیلان اعلام شد:

لزوم توجه ویژه به اثرات پدیده اقلیم و تغییرات آب و هوایی در ساخت سازه ها
گیلان امروز، شهلا ابراهیم زاده اصلی- نشست پژوهشي بررسي نتایج 
و روش حل مسئله طرح هاي تحقیقاتي یک درصد پژوهشي دستگاه هاي 
اجرایي استان گیلان با موضوع »تبیین ضرورت و چگونگی تعیین عناصر و 
عوامل آب و هوایی به عنوان متغیرهای مستقل در مقررات نظام های فنی 
و اجرایی استان«، صبح روز چهارشنبه )۵ اردیبهشت( در مرکز آموزش و 

پژوهش هاي توسعه و آینده نگري این سازمان برگزار شد.
در این نشست، شبنم هادی نژاد، معاون توسعه و پیش بینی اداره کل 
هواشناسی گیلان با اشاره به اثرات پدیده اقلیم و تغییرات آب و هوایی 
به  توجه  با  گفت:  پژوهشی،  های  های طرح  یافته  کاربست  به ضرورت 
تمام بخش  پایدار در  توسعه  اطلاعات و خدمات هواشناسی در  اهمیت 
های مرتبط بخصوص در بخش کشاورزی، فعالیت های مرتبط با دریا، 
صنعت گردشگری و توریسم، بهداشت و انرژی، منابع آب و... متاسفانه 
هنوز جایگاه داده و اطلاعات هواشناسی در مقررات و نظام های فنی در 
کشور به درستی تعیین نشده اند در حالی که در بسیاری از تصمیم گیری 
ها و تصمیم سازی های شهری و استانی همچون الگوهای شهرسازی، 
ساخت بناها و سازه های مهم مانند فرودگاه ها، کارخانجات و حتی جهت 
هواشناسی  اطلاعات  و  داده  از  بهینه  استفاده  مسکونی،  های  ساختمان 
نماید؛  جلوگیری  اضافی  های  هزینه  بسیاری  انجام  از  تواند  می  منطقه 
بنابراین لازم است با بررسی های دقیق تر، اثرات اطلاعات هواشناسی در 
مقررات و نظام نامه های فنی در زمینه های مختلف تعیین و مورد نظر 

قرار گرفته و سازوکارهای اجرایی برای آن تعیین شود.
وی اظهار امیدواری کرد با ارایه کردن نتایج طرح های پژوهشی مرتبط 
برای استانداری، شهرداری، نظام مهندسی و ... تاثیر آب و هوا بر شهرسازی 

بیش از پیش تبیین و قوانینی برای آن وضع شود.
کل  اداره  کاربردی  هواشناسی  توسعه  اداره  رییس  سدیدی،  محمدتقی 
با بیان اینکه متاسفانه مدل خانه سازی در تمام  هواشناسی گیلان نیز 
کشور شبیه هم شده است، گفت: سبک مشابه ساختمان سازی و استفاده 
از نماهای شبیه به هم باعث افزایش انرژی شده است. چون در گذشته با 

توجه به شرایط اقلیمی هر منطقه، نوع ساختمان سازی و مدل آن ها متفاوت 
انرژی  از  بهینه  و  درست  استفاده  برای  قدیم  در  مثال  عنوان  به  است.  بوده 
خورشید، انرژی باد و همچنین نور در مناطق مختلف نکات زیادی در ساختمان 

سازی رعایت می شد.
وی با بیان اینکه گاه ممکن است در پروژه های عمرانی و ساخت سازه به 

پدیده اقلیم و تغییرات آب و هوایی توجه خاصی نشود، اضافه کرد: شهرداری 
ها و نظام مهندسی در این بخش باید با جدیت و دقت کار کنند. به عنوان 
مثال برای طراحی باند فرودگاه حتما باید به جهت باد در آن منطقه توجه 
خاصی شود و اگر به این نکته مهم توجه نشود، چنین فرودگاهی در ماه هایی 
ازسال کاربرد ندارد! بنابراین برای برنامه ریزی و انجام پروژه های عمرانی باید 
به کمینه دمای هوا توجه داشت. وی با بیان اینکه تغییر اقلیم یک پدیده ی 

جهانی است، گفت: گیلان اولین استان در کشور است که 
دمایش ۲/۷ درجه سلیسیوس نسبت به میانگین افزایش 
داشته است و این میزان در سایر استان ها کمتر و متغیر 
است. چون در گیلان بجز افزایش دما پدیده دیگری به 
اسم رطوبت و دمای احساسی داریم. یعنی گاه دمایی که 
بدن انسان حس می کند می تواند ۷ تا ۱۵ درجه بیشتر 
از درجه هوایی باشد که کارشناس هواشناسی اعلام می 
جنوبی  و  شمالی  های  استان  در  خاطر  همین  به  کند. 

»دمای آسایش« کمی ضعیف تر است.
برای بیشتر  تاکید بر ضرورت پیوست هواشناسی  با  وی 
ساختمان ها و پروژه ها، ادامه داد: به عنوان مثال برای 
احداث مرغداری ها باید حتما نظر کارشناس هواشناسی 
و  افزایش مهاجرت ها، ساخت  از سوی دیگر  اخذ شود. 
سازهای بی رویه و بدون رعایت اصول و استاندارد، تغییر 
حدی  رخدادهای  فرکانس  تا  شده  ...باعث  و  ها  مسیل 
تغییر کند. به عنوان نمونه بارش ۳۰۰ میلیمتر باران در 
آستارا که تقریبا معادل بارش کل کشور است، فقط در 
۱۲ ساعت رخ داد. به گفته وی با توجه به اینکه ما در 
عرض ۴۰ درجه جغرافیایی هستیم هوای بهاری با سرعت 
تابستان در  بیشتری در حال سپری شدن و هوای گرم 
حال طولانی تر شدن است. در حاشیه این نشست علیرضا 
پژوهش هاي  و  آموزش  مرکز  مدیر  گرفمي،  محمدي 
توسعه و آینده نگري سازمان، گفت: این نشست ها باهدف 
تبیین نتایج پژوهش هاي انجام شده پیرامون موضوعات و 
چالش هاي دستگاه هاي اجرایي استان و به اشتراک گذاري 
تا  شود  می  برگزار  اجرایي  دستگاه هاي  بین  تجربیات 
همچنین  شده،  بررسي  و  مطرح  مسئله  حل  شیوه هاي 

گفتمان سازي مدنظر قرار گیرد.
و  آموزش  مرکز  آینده نگري  و  پژوهش  گروه  رئیس  یحیي زاده،  مسعود 
پژوهش هاي توسعه و آینده نگري سازمان نیز گفت: برنامه ریزی شده است تا 
هر هفته با همکاري دستگاه هاي اجرایي یک نشست پژوهش محور در راستاي 
ارائه طرح هاي تحقیقاتي که از محل اعتبار یک درصد پژوهشي استان انجام 

شده است، داشته باشیم.


